Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br renatolobo@camaraformosa.go.gov.br [1]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº/1689 RL, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

Autoria: Ver.Renato Lôbo.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada a Srª. Simone Dias
Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, Indicação que providencie a construção de uma praça com parque infantil no
bairro Jardim Ipê.

Câmara Municipal de Formosa, 18 de Agosto de 2025.

Renato Lôbo
Vereador

JUSTIFICATIVA

O bairro Jardim Ipê carece de espaços de lazer e convivência para as famílias, especialmente para as
crianças. A construção de uma praça com parque infantil atenderá a essa demanda, proporcionando um
ambiente saudável, seguro e adequado para o lazer, além de estimular a prática de atividades físicas, a
socialização e o fortalecimento dos laços comunitários.Investir em espaços públicos de qualidade é investir
na qualidade de vida da população, garantindo às crianças um local apropriado para brincar e às famílias
um ponto de encontro e integração.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

		2025-08-18T09:51:36-0300
	Brasil
	RENATO LOBO E SILVA
	Assinador Serpro